Wirtshaus

StactAlp

ChasChalet Heubode Alpengarten

Silesses
Gfrornigs
ond Destillate

825

fRCN -

Herzlichen Dank Fir lhre Bewertung auf Tripadvisor
Folgen Sie uns auch auf Facebook und Instagram.



Siiesses

Erdbeerragout

Erdbeerragout mit Vanilleglace — ganz originell 18.00
Coupe Danemark klein oder Portion  14.00 17.00
PannaCotta &

Rahmchdprli Chalet Art mit konritierten Himbeeren und garniert

mit gebackenem und cremigen Prefferminzduett 18.00
Apfeistrudel

ApPelstrudel mit Vanilleglace 16.00
Eiskaffee 24

Nach Grossmutter Art aufgeschlagen mit / ohne Kirsch ~ 17.00 14.00
Sorbettriologie &

Sorbets von Lime-Lemon, Mango und Erdbeer-Himbeer

Hubsch im Glas serviert und mit Frichten ausgarniert 15.00
VEGAN

Schokokiichiein

Warmes Schokkokichlein mit Flissigkern und Vanilleglace 17.00
(Wartezeit mind. 15.min)

Chalet Mousse ®

Maracuja-PassionsPrucht-Mousse im Duett mit Tobleronemousse

und einem Hauch von Tonka-Bohnen 18.00
Coupe Colonel =

Zicronensorbet mit Wodka 17.00

.v,-'

VEGAN



= R P

_
Swiss Chocolate Vanilla Brownie Cookies & Caramel
Haselnuss

Fior di Latte Tiramisu

e

&, :éf *‘

Coconut Mango Cream Blueberry Cheesecake

100% Schweizer Rahm V.

VEGAN 100% naturliche Zutaten

VEGAN
Schweizer Produktion 4

Nahezu CO2 Neutral i .

Raspberry & Lemon & Lime Sorbet
Strawberry Sorbet

Pro Kugel 5,50  Rahmzuschlag 1.50



Exklusives;Geistliches

Cognac

Meukow V.S.O.P. Superior
Hennessy XO

Grappa

Grappa Amarone Paesanella

Grappa Brunello Paesanella

Grappa Moscato Paesanella

Grappa Berta Bric del Gaian, Moscato
Grappa Berta Tre Soli Tre

Grappa Berta Roccanivo 2009
Grappa Berta Magia 2004

Grappa Sassicaia Bariques 2008
Grappa Nonino Riserva 5Anni Bariques
Grappa Tignanello

Rum

Opthimus 15ARos Dominicana
Zacapa XO Gran Reserva

Rocheit

Wachauer Marille

Roter Williamsbrand

Inntaler - Quitten, Williams, Himbeere
Quitten

Kriecher| Brand, wilde PRlaume

Landtwing Premium Destillate Willisau

Vielle Prune
Vielle Poire
Vielle Pomme
Himbeergeist

40%
40%

41%

41%

41%

43%
43%
43%
44%
40%
43%
42%

38%
40%

50%
50%
50%
50%
50%

40%
40%
40%
40%

2cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

4 cl
4 cl

2 cl
2 cl
2 cl
2cl
2 cl

2 cl
2cl
2 cl
2 cl

16.00
24.00

9.00

9.00

9.00

18.00
18.00
18.00
20.00
19.00
19.00
19.00

15.00
21.00

18.00
18.00
18.00
18.00
18.00

15.00
15.00
15.00
15.00

Weitere Degistive und Drinks Finden Sie in unserer Getrdnkekarte



