Wirtshaus

StadtAlp

ChäsChalet Heubode Alpengarten



Süesses Gfrornigs ond Destillate

S25









Erdbeerragout



Erdbeerragout mit Vanilleglace – ganz originell

18.00

Coupe Dänemark

klein oder Portion

14.00 17.00

PannaCotta



Rahmchöpfli Chalet Art mit konfitierten Himbeeren und garniert mit gebackenem und cremigen Pfefferminzduett 18.00

Apfelstrudel

Appelstrudel mit Vanilleglace

16.00

Eiskaffee



Nach Grossmutter Art aufgeschlagen mit / ohne Kirsch 17.00 14.00

Sorbettriologie



Sorbets von Lime-Lemon, Mango und Erdbeer-Himbeer Hübsch im Glas serviert und mit Früchten ausgarniert

15.00



Schokoküchlein

Warmes Schokkoküchlein mit Flüssigkern und Vanilleglace (Wartezeit mind, 15.min)

17.00

17.00

Chalet Mousse



Maracuja-Passionsfrucht-Mousse im Duett mit Tobleronemousse und einem Hauch von Tonka-Bohnen 18.00

Coupe Colonel



Zitronensorbet mit Wodka





Pro Kugel 5.50 Rahmzuschlag 1.50

Exklusives Geistliches Cognac			才
Meukow V.S.O.P. Superior	40%	2 cl	16.00
Hennessy XO	40%	2 cl	24.00
Grappa Grappa Amarone Paesanella Grappa Brunello Paesanella Grappa Moscato Paesanella Grappa Berta Bric del Gaian, Moscato Grappa Berta Tre Soli Tre Grappa Berta Roccanivo 2009 Grappa Berta Magia 2004 Grappa Sassicaia Bariques 2008 Grappa Nonino Riserva 5Anni Bariques Grappa Tignanello	41% 41% 43% 43% 43% 44% 40% 43% 42%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	9.00 9.00 9.00 18.00 18.00 20.00 19.00 19.00
Rum Opthimus 15Años Dominicana Zacapa XO Gran Reserva	38%	4 cl	15.00
	40%	4 cl	21.00
Rocheit Wachauer Marille Roter Williamsbrand Inntaler - Quitten, Williams, Himbeere Quitten Kriecherl Brand, wilde Pflaume	50% 50% 50% 50% 50%	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	18.00 18.00 18.00 18.00
Landtwing Premium Destillate Willisau Vielle Prune Vielle Poire Vielle Pomme Himbeergeist	40%	2 cl	15.00
	40%	2 cl	15.00
	40%	2 cl	15.00
	40%	2 cl	15.00

Weitere Degistive und Drinks Finden Sie in unserer Getränkekarte